
 
  

Рег. № 0196 от 23.05.2022, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 23.05.2022 17:37:05, 
Распечатал________________ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

от  мая 2022 года                                                                                  №   196     б  

О проведении мониторинга 
готовности и реализации 
обновленных ФГОС начального и 
основного общего образования в 
общеобразовательных организациях  
 

Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 30.12.2021 № 1195-ОД «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожная карта») по подготовке к введению обновленных 
ФГОС НОО и ООО»»,   

приказываю: 

1. Провести на территории муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области мониторинг готовности и 
реализации обновленных ФГОС начального и основного общего 
образования. 

2. Определить сроки проведения мониторинга с 23 мая 2022 года по 26 
мая 2022 года. 

3. Ответственным за проведение мониторинга  (Тарасенковой Н.М., 
Барашникову М.М.) обеспечить контроль за заполнением электронных форм 
в срок до 27 мая 2022 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
Начальник Отдела образования                                      О.В. Полякова 

С приказом ознакомлены:  

Тарасенкова Н.М., главный специалист Отдела образования 

Барашников М.М.,  менеджер Отдела образования 


